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stnifiy středu a strany národně li - kruté mrazy a chudá obyvatelstvu prý má jíž kupní cenu za jmrtu- -

herá lni a označuje se za ncodvrnl

"zpIvyIahraŇičně] ný netoliko odchod říšského kam eíe zuří silné sněhová vánice Tu-

cích viin hethmann lIodweKii jdomér na jihu ukazuje 1 už 10

náct domorodých mjdkleimú veřej-

ně pojiriivcno Tito odsoiieni by-

lí k smrti v spojoní m spiknu

lim odhaleným nu joěátl(ii líslo-pád-

jež mělo za ťiécl svržení ja

ponského juuiství tm lorumso

líomorodí Cíúifii clilělí snídaní

ováli armádu 100000 mužů a

bílí jajmiiské jmsádky načež mé

být ostrov vydán Cdm'-- Vedlo

oněch ÍJ k smrtí odsouenýrli dul

ČECHY iz nichž téměř každý na svou ob- -

iYažské! denníky écské i učme-- ' Iwjobu uváděl že k jednání své-ck- é

vydaly prohlášení na zvlášt "iu nechal se svéslí důvody uCi

ním lUlu : "Poněvadž jjhshívpí '"'iiMkvini Dle I vržení státního

rrsistcriec typografii pokročila' návladnh-tv- í obžalováni hlásali

lak že vydání časopisu né- - jodpadnulí od říše rakousko uher- -

" umní io mejn vycházeli z

nýbrž í převrat celého dosavadní
ho jmrlnmenlárního systému v

Německu Vůdcové klcrikálii

berer a (Jna-la-- na konvencí své

sírany jírohlásílí že "případ za

bernský prnvdéj)'dibnň bude po

čátkem velikého politického boje
v Německu" - " Minnhcimer

Zeítuiii" oi'1án strany národně

liberální pak přináší následující
výrok v oder léto strany Arnošta

IbiHsermaniia "Německo 'nalézi

se jřed těžkou křísí I)r von

líci limami lloliwci sioi) zoc osa

moc- a jeho pádu jisté národní

erálové Želet nebudou" íňsty
soeia lis lese pak jeslř mnohem

encCLdčtěii nežli lislv klerikňlní
Úl (tri Ilil rÍMHlíZ-Ii- I Jili('l'h ItVti

stanovisko jaké zaujal v aféře
znbi-riis-

Itejlíll I ledna Náležitým

yšet i ilominVého M
i

VOJ
íi
lil O

výstřelu na vojenskou stráž v

Zaberu bylo zjištěno že ony dvě

rány vypálil chlapec hrající si m'

dětskou pistolkou a že tudíž při
lozcnó o nějakém vražedném ú

loku m lze ani mluvil

lícjlío I ledna V posled

MEXICKÝ STÁTNÍK JENŽ PO SLÁN BYL DO JAPONSKA PRO

P0M00 HUERTOVI

Kterým listům není možno Molio-

dll se podepsaná vylfi vnf Ut vi
solidární'" toho dne éísla nevydá-

vali " 1'odepsány : Cech Cim

Národní Iisty Národní Polilika
Jllas Národa Pražský Illusťrova

ný Kurýr Také německé I í wt y

Pmhcmía a Prager Taifblalt nevy-

cházejí Jmenované české líny

vydávají pouze společný zmeinAe

liý list neiiny-k- Bohemia T(J
blatt ft Iíiiíoii lísl česky vedený
ale německy pHniý vydávají ta-

ké spolcěnří jeden časopis ~ Vy

ehňejí dále pouzo: (''eské N'ovo

I'rňvo Iidii a Snnourtit řnmt

Snaíní osvobození statirícového
dcřraudanta

Zájem pražské veřejností hyl

llpOlltáli již po lllčsíce k iroecHII

s důchodním města lakovníka
Nonfricdcm který zpronevěřil
ohej rakovnické H!l lísíc korun

dálo kfxďitSelné obrovské obnosy
statisícové jež hc ale nedaly
flřcHHii jistili IVotoŽe Nonfried

má Máni za statisíce jmění a zavá-

zal ne všechny závazky vyrovná
ti poroUn ho oHVohodila vw-m- í VI

hlasy Narovnání s obcí slnnovc- -

fio na JOH tisíc konin opolcdm

proillll VII pl'1'il NOlKlem veřejný
žalobci odpoli-lm- obhájce dr

Sehaiícr Porotu odpověděla prv
ní otázku hlavní (zločin zpronc

včry více než 10(100 K v úřadě

12 případ fi ) II blány kladné s

vyloučením několika případu
druhou otázku zda N'onl'ric( na

pravil škodu z úéiiiné lítosti I:

hlasy kladné Na základe Hohoto

verdiktu poroty vynesl soud roz

Kiidek Mprrmrujfci První pru

iKjvřrn Nonfried provedl r I'!
Znalci tvrdili že neměl spoluvin
nik íi Celkem ne prý dopustil !M

Zpronevěr! V městské Spořitelně
rovněž řádil Tu vSak vinu Mvádí

řll zemřelého ředitele spořitelny
advoktVu dra Karla Mnyern kte-

rý zpronevěřil skoro Wl000 korun

a tia wrnřrlého účetního spořitel-

ny líybnera který ni nechal přen

:!0(00 korun Žaloba mela IfiO

stránek Nonfried i nyní po pro-

cenil bude ahí dont i zámožným

jeho majetek má cenu ani

'JOOÍiílO korun nečítaje draho

cennou sbírku brouků a motýlu

která sarna byla odhadnuta na

'(OÍKIO! Nonfried je nyní 17 bt
Már

RAKOUSKO UHERSKO

Vídeň 111 prwincc - Ze víeeii

éáll iJakouska loházi zprávy o

tuk velké sněhové vánici že dni

ty telegrafické i telefonické jsou

trhány Vlaky nejezdí pravidel
né Vm je pod Hiiéhem

Vidců Ml prosinec ťÍMiiř

včera přijal resivmiei polského

niiiiistrii krajana l)!infeze který

obvinén byl z úplalnonti a jiných

ptidvodu aniž by se b I odvážil

popřít jHMUtutnoMt obvinění

Itiidanchť '11 nroHiiicc V

KucrtíM-- liostiiihký jménem Mla

din smrtelné nontíelil řiiského

Io!ttiic# Hainorybo který fiiiHiií

ní Jtniíil

Víileft III imsíne Stávka

líiihka a odlaintiid bylo prý i li

niiiicné podporováno

RUSKO

Saratov M prowii
' di

střikl ii 1'elrovsk čtrnáct osol-zmrzl-

a mnoho jiných se postrá-
dá líodržiijleí snéhové bouře

působily v eelé krajině nesmírné

spurty
retrohrinl I ledna Zakuv

kazská železniční sjoleénost uéí-ni'-

II petrolejových sfudeéiioslí
Ve Spoj Hiátech vétsí objedliin k ll

k dodání petroleje vytápění
lokomotiv na železnicí í zii lim ú

écb-- aby mohla iolírali ruský
trus! olejářský
I'et rohrad A ledna Ve vlád

llíeh krilíell li Jilll Óllje se sllle
více názor že různé sporné olá

ky vzniklé válkami na Ibilkáné

dosud nejsou nikterak íímvé

rozřešeny a právč včera uveřej
nén byl ďoiihý seznam otáe
kleé označují se za "otevřené"
Kiiským éiiHopiHiim bylo však a

kázáno jakýmkoli zpíisoliem véi-- i

ty krilisovali Za životní oál
línska pak označeno In scíli ii

armáily a válečného náinoi í i wi

stavba válečných lodí arsenálii

pevností pokusy o ry chlou mnln

IÍnioÍ a dopravu vojska atd

Tedy vesuiéíi véej e kterých lil

slíé idičanslvo a jmenovité p-

platní'-- i mohou mílí m ooráim
radost

BULHARSKO

Krédec ledna Otevřeni

sobranje bulharského snéniii hv

Id provázeno bezprostřední de

monslrací proli caru Ferdinando
vi Když car s car voou a syn

vstupoval do parlamentu socialí

sté volali: "l'ryé s monarchií'
Ať žije republika !" 'Když puk

car zahájil člení triinní řeči sie-- i

alis-t- znovu začali provolával i

slávu republice a volali: "Šedesát
tisíc liiilharu bylo občlováiio ve

líkájíství monarchie" 'o té vší

ehni socialisté opustili zasedací

síň Car ovšem ani slovem nca
vadil o tuto proó málo příjemnou

episodll Ve své řeči zduntliil
že prý styky mezi Knihařském a

Hiimunskem byly opét uavázáuv

Smlouva s Ture'-k)-- vylučuj-pr-

veškeré nedorozumění "Va
jemnost se Srbskem byla obnově

na Kily královská

pouštěla zasedací síň čleuov

sírany agrární sice povstali jako
ostatní losll!lci n)c nepodíleli se

na provolávání slávy carovy a je

ho rodině

Ze Sofie Jak Velké jsnii l o

po iy mezi Mailuimi sirauaiui a

republikánskou it tr i ó in í

patrno je z toho že strana nemír

ní za vstup do v bol v žádala ahy
ki-r- šarže n pHlplukovníka

nahoru bvlv rušen v abv vojen

ská služba byla omeeiia na je

ilen rok a aby bulharská vláda

veřejným projeveni se zavázala

sledov ali V budoucnost i poltki
udru

CEKNÁ HORA

Z tYtvnč 1 Idu Kial Mi

kola- piopíij-- rakousko ulit--

sk-mi- l Vojenskému lllti he si tni

ku IIAlkovi komtijlskv kil leiu
l no llťdk

ch

hrozné trpí V severní éáslí Krtin

slupníi pod nulou

'nij j iciimi rrcii vn--

než dvéniji roky z louvrii ukrii

děný mistrovský obraz
da Vineiho Mona íísa jenž hyl
nedávno vypátrán ve Florenci v

Itálii hy sem zase přivezen a

francouzskou vládou jiřevzat vel

mi slavnostním způsobem

I'al Iž ledna- - Víeoiiit ( 'hai

les Knurucrrand de Mariany po

loiiick staré francouzské Aleehli

eké rodiny bez rentu a hladov
I i # r i ' i

lK"m I"""" m m m"'' r"W

l""v'"( l5'' I"'' """
N" lMl'i' MU

tU' K(' ''" "''v
lak doslal jíslj n chráněn hyl

'n''' ''"''0""ií kruté zímy Olec

jNikomtíiv byl kdysi bohal nic

přisel o všecko jmeni iipailkem
iedné Imiikv
"

VELKÁ BRITANIE

lamdýn I ledna Osmmicl

velikých prádelen v Itlackburnu a

'okolí zastavilo výrobu a di ny

jHim zavřeny Stalo se lo během

posledních několika dní kdy se

tnfec délníkfi octlo na zahálce

0

mm

v T

I'raví sc že po nich bude násle

lov o ještě mnoho přádeb-- ji

nýeli píiiicvadž obchod bavlnář
skv' jde v piisledld době spalné

loiidvo I ledna Ztik-mpeii- l

ll allski lo dl adliall'h o "lilo
tl- lain iro" lUllťkoil vlá'lol v v

ii ji-l-
i v li ckll ale I V řiť

lviop ummni pim iiusl Hun i

ptlt ie takl lMi
plalin oe Ture

kii In-L- il pi
iií- - o 1 'ikiiis ni

1 to k velki lim pl tk tp lil

IVstldlIl lllplillllllti Illlll ká

vlidt plislé ijiktl kteltiil In

ltll IH l ! t I ll i IbllM llldv

svvtn lil 1 dlitkAlil 11 ! m i' M' U 1!"

pui ti lopMVt iii k ílp iť'i Ml In

bt Se I tl-- l lopliVtt pit

iiii i Isifttkť vlilv in ni i !
i

pA xitt itdijj iťktt fi d l

ll I ltll-- ll U V" I ' bdi I'

ei! Ttťtťku půptvi
'l In I bíi lil # lkmpl ftii ki

I I
1 ) linii ibmlt p '' f

I i) H pi 1

i 11 li 'l l inlliiV In 4
ti I

t If l In i
11 k

líalskou východní Afriku a zn A 11

Kolu v rukou Tato obnáší prý
IDO millímiu dollarfi n zaplacena
hy a společné oběma zeměmi Vc- -

dle lolm dohodly se oba zelné o

Medné stavby železnic takže budí

splněn sen 'e- -j a líhodesa ohled

ne zricjii zeicziiice z Mnra az do

Kapského mésia Také ve příčí
né stavby líatfdadské dráhy došlo
l úplné shodě mezí Aii)lií a Ně- -

iiieckem

ITÁLIE

Neapol II ledna Zvlášlnl o

hraz poskytuje sopka Vcsuv je

jíž k Xeapo i obrácená sírami je

pokryla sněhem Z jícnu šlehají

plameny a válí se mocné sloupy
hustého kouře Voda lajíeílM

"něhu vniká do sopky a zjiúsobujc
časté výbuchy

fiíoi I ledna Markýza de

iuffabi jen náhodou vyvázla
ohji-t- í smrti Nějaký muž dobři

ošacený dostal svolení k rozmlu

vé s ní pod záminkou která mar

kýzce se zdála vážnou Mezí roz

m'uvoii p(žádal o molouz aby si

mohl svázat baliček který sebou

jiřínesl Klyž mu markýzi pro
vázek dala bleskurychle jí je

phtioilil iířcs li la v 11 11 sKilil 11 a

upadla do bezvědomí I'ak ji o

loupil všechny špetky Marký
za po delší době nabyla vědomí t

hned také telefonovala policii

Věrný pofiís muže umožnil zalée

ní lupiče

ffím M ledna l'rof ÍJiaeo
um lioni hoitci vvkopavi-- na

Nový rok lHfl'1 objevil "Ni(cr la

pis dle legendy lirolt zakládáte
Híma li-lo- také na Nový rok

oznámil novv ohjcv v římskem

oním e to střed starého

SPANÉIJíKO

Madrid 2 Na radu

svelio premiéra uaio španělsky
král rozpustil parlaim-n- ! a nařídil

konání nových voleb llcpiilova
ní voleii budou H března senátu

ti volení budou o Ivdeii itozdéjí

1'ilbao '! ledna l'ro kruté

mrazy a silnou sněhovou víinn-- i

musily býlí práce v okolních do

celí zastaveny Několik lídr

kť-r- byli na venkove přeli vnperii
sněhovou bouří zalivnulo

Aladrítl :j ledna V celém

panélsku zutí silná sněhová vá

nice TeliMrafní a telefonní spo

jení o velké vzdálenosti jest pře-

rušeno a doprava na pouličních
drahách v mnoha imcci pro

spoustu sněhu nemožná

V Seville panuje tak krutá zi

má jaká se tu po li rokíi nep-

amatuje Teploměr klesl na (i st

pod nulu vlaky z

Madridu vězí asi :) mil daleko

od Sevilly ve sněhu

AUSTRÁLIE

Mclhouriic 1 ledna

parník "Tasman" který

před několika dny vjel na úskalí

byl japonským parníkem vysvo-

bozen z hrozivé situace a přibv I

dnes k "Ostrovům Čtvrtečním"
Všichni cestující přežili lichotili

ve zdraví pouze americká operní

pěvkyiiě lalliau Nordé-- značné

ehuiaví otřesením nervu

ŠVÝCARY

litin 'II proniucc
Sm-hov-

lavina prtkvnda včela Jednu ly

irskou pal In lha m astiiikíl

anhitt kt tilu a učitel Sneki bvh

pod horami zasvpáni spouslami
sluhu tiliiova manželka a udst

ní 11 ti I ii i k ťaliutr s

ictliic borovice tím pňsobi 111 st

m hranili Záchranné výprav v

odťslinv !y na místo mšlěsli
1e šik lítalo loidťjc e bude

iiiiinn vvluvili in 1 v ni pii1 já
lem MivíitU pilnlm iliiln

lapallv s i I li 1 spiiilstv 1

ŠVídíBKO

"'Wltťm 11 iimíi rti
Itillkil iblV íii-n- 10 píir nďr!i

I kliibV Oj tlll! k 1 ltnv
i Vit la k V111 lo v Vi ktl

l't ítHt ultb ti lii 114

O IUH lll!il I bk I -llt tl Ik

'' Vlilii lir 1 iitni kv

tKinnm Vu i v ir M v mii
'Ol ibv litobl llirlllti

i I ll in linkovou Vi 14

iiiim 4imti klAlnvliv In

li

sích 1 2'í spíklenefí o'lsouzeim bylo

ku delšímu Žaláři

L

Jako ktiMý rok tuk i lotos

nabízíme tuišlui eeloroéiiíiii

[řcdjdiilílclůtíi následující

KALENDÁŘE
- na rok JÍM4 jako -

PRÉMIE
AMERIKÁN—

všeobecná uznávaný zu jetien
z iicjlcjiších kalendářů vňhcc

- jako prémie za doplakk
30o — jíiik sis prodlí vá za

6O0 — poštou 00c

Kalendáře z Čoch:

PEČÍRKÚ-V-

njohlíbenéjší kb:tnjř
staré vlasti - - vyzmiiacnávÁ
se lenlokrále zvláště množ-sví-

poulavé éetby — jako
premio za dojdatek 10c --- ji-

nak sc prodává za 20c -- - po

štou 30c

VELKÝ SLOVANSKÝ—

obsahuje řadu zajíiuavýcb

povídek s jtřísliišnýnii vyo

hrazeními jako premJe za

doplalrk 10c - jinak m pro
dává za 215c - (mílou 30o

BESED LID- U-

obsahuje množství napína-

vých povídek provízwiýcb
patřičným vyobrazením —

jako prémie za doplabk 10c
- jinak se prodává za 25c —

poštou 30c

Chcete li n zajistit i nčktcrý 1 jrnu

novaných kulendářfl ncodklídej
e st zasláním předplatného a w
patrného doplntku fia jirumíi —

1'íšle ještě dnes na :

POKROK PUBLISIIINd 00
1417-1- 419 So 13 Str

Oinoha - - Nobrwtka

Frank Pánek
v č 2020 Již 8 ul roh FrancU ul

líudu vyráběli jediná niíjlojiií

uzeniny všeho druhu dle českého

způsobu Ceské jaterničky kaž- -

lé úterý Vždy hojná z&aob

čerstvého masa Obsluha vorná
lovážíme i do domu Tel Douk
I
im rMM7

Kdekoliv JmIo vi- - iněsič zijilčii- iiuvštivi'

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostinec

v t 324 13 Harney ul Omaha
ZiihiiiiiiiIi- - in tiiiirii likirt ' IhiOiv lun'

Vdfi-

Grocirnl a f xnlcky obohid

v la lni t tU Ho 10 Ht„ OMAHA

NCNRY P KUR3AR9T

Ksilí utrrí (Vrtv fiuiiitiint j
H irlltll lUtatiii Uiímitaká

iliuíl litrul iMmV I rmik 1'iink k

lluiili Tel Ilni! 7 í I }'!

Adolf A Tenopír

Or4oM fii in-f- i rh ll 1

Wtlhin uiu
Omnii K Tl luu liíf

Wc waiil Ihc WV
umné ol cvery tyjounninun whoA v£ %

Í uinbltlouv iařr
OE A LíifnEíl
mmě v aul ! hmf lrm
ty Ikuslt MIH MlM MUkt

%hm% ká kmw ml-M- ÍA
MM tm ft Ml tm W %m i

k4 #% a 4

wi m m i#w
H a

m I 4 %wm
4 f '

m Mk

]'hdlu loř Alm rliun I'icm Aiiellliri
1'osli'uií Fiaiiciseo di la linirry mexického stálníka v lapoii

skii vzbudilo živý zájem Američanu zvláště úřadíi ve Washinijto

ně J)e la liarra po-l- všeho byl poslán by získal japonskou pod

porn pro llmitovu vládu Ilm-C- závisí od Japonska zbraněmi t

penězi ve svém odboji proti po slaleůui a od I la liariovy zku

š nosli v diploniio-i- i se očekává že poslání jeho setká se se zdarem

nich dnech zuřila v celém Něme-

cku silná smhová bourc jrovác-n- i

velikou vánicí Zejména pak

io městu bouří tmi u nač

lo- loire jiosMZi iio poini
mořském pusobibt bouře v cli

kvib ško M li iďřežiilch i

misi bylo ('pUvel-- u )] ru imi

doravt lunsilíi bvii astavena
t ki l'á Uicstl 'lpěltt nedostat

kcoi pitné volv plvím i ilkiii
tii lo "isv i'thi ani ť Sii in mim

t lide Utolodi él V f I fV bAh

I U i Hm t t oé-- 1

k sul''K obUc' jak tvrdi St

pi lorliftt l (iHsAKlt-i- t před

!! li i viMkn k'rv' vvslmpil
l cltkvc b lubvl lliitli jlitl'
ilii n yilrío4ti (4ii ťhkv

i I roiloktl í přilil- l"1io

pul Iirbl4 by lltn V V

tnpilhl i bkv M'114111 l4'tHi

( v ttbrov W v t

lUrlt I bdě l 1v4oV
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